

## Viktigt att leta efter skador i skogen

**Snöbrott och en delvis varm vår har gynnat granbarkborren, och på många håll i norr har sorken under vintern gått hårt åt skogsplanteringar. Därför uppmanar Skogsstyrelsen markägare och andra aktörer att ännu mer noggrant än vanligt se över skogen och vid behov vidta åtgärder.**

Under vintern har det stormat på många håll i de delar av landet som redan tidigare drabbats av granbarkborre. Den varma våren, med temperaturer över 20 grader långt upp längs Norrlandskusten, gjorde att vårsvärmningen startade tidigt. Dessutom har skogarna drabbats av omfattande snöbrott i stora delar av Götaland under vintern. Sammantaget innebär det ett bra utgångsläge för granbarkborren, och ett ökat tryck på att förebygga skador.

I delar av östra Götaland kommer röda tallstekeln att kaläta tallskogen. Tallen skjuter nya skott och klarar sig bra, men där det också finns snöbrott och vindfällen kan större mörghorren utvecklas och döda de nya skotten. Skogsstyrelsen rekommenderar bland annat följande åtgärder för att minska risken för skador:

- Upparbeta färskas vindfällen och snöbrott snarast.
- Barka granvirke med ägg, larver och puppor av granbarkborre.
- Nyangripna granar (brunt gnagmjöl vid stambasen, kronan fortfarande grön/gulgrön) bör fällas och barkas omgående.
- Lämna granar som angreps förra året (vitt gnagmjöl vid stambasen, kronan brun eller avbarrad) bör lämnas åtminstone till efter midsommar för att hjälpa barkborrarnas fiender.

Vad gäller sorkskador har Skogsstyrelsen i år fått in rapporter om omfattande skador på planteringar i Norrbottens, Västerbottens, Jämtlands och Västernorrlands län samt ner till norra delen av Gävleborgs län. Fortfarande är det många markägare som inte har inspekterat sina planteringar. Det bör göras innan gräset växer så högt att skadorna blir svåra att upptäcka. Om skadorna är stora bör återplantering göras så snart som möjligt, eftersom sorkpopulationerna bedöms ha kraschat till kommande vinter. Om markberedningen växt igen bör hygget markberedas på nytt.

Den som hittar skador i sin skog kan ta kontakt med sitt närmaste Skogsstyrelsekontor för vidare rådgivning.

Mer om skadeläge och åtgärder mot granbarkborre, sork och röd tallstekel finns i det nya numret av Skogsstyrelsens tidning SkogsEko. Läs den på [www.skogsstyrelsen.se/skogseko](http://www.skogsstyrelsen.se/skogseko).

### Mer information:

Clas Fries, skogsskötselspecialist, 090–15 83 14  
Gunnar Isacsson, insektsspecialist, 0451–38 31 04  
Johan Wester, enhetschef Skogsenheten, 090–15 83 18  
Camilla Kastner, informatör Skogsstyrelsen, 0470-72 61 29

[www.skogsstyrelsen.se](http://www.skogsstyrelsen.se)  
Skogsstyrelsen, 551 83 Jönköping, tfn 036-35 93 00,  
e-post [skogsstyrelsen@skogsstyrelsen.se](mailto:skogsstyrelsen@skogsstyrelsen.se)